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For Tiden 'fra, den X. November 1915 til den 31. Marts11916 vil nævnte 
Forhøjelse af Invalideunderstøttelsen blive søgt tillagt den paagældende ved Æn- 
dringsforslag til 2den Behandling i Folketinget af Tillægsbevillingslovforslaget for 
1915홢16 med 90 Kr., medens der her foreslaas bemeldte Forhøjelse for Finans- 
aaret 1916-17 med 216 Kr. , ( " 

I Henhold til foranstaaende tillader jeg mig derfor at anmode det ærede 
Finansudvalg om at ville foranledige, at der til 3die Behandling i Folketinget af 
Finanslovforslaget for 1916홢17 paa mine Vegne stilles følgende Ændringsforslag 

- til § 20, Søværnet. 1. A. II. Understøttelser under Marineministeriet, nemlig: 
Til b. Det midlertidige Beløb. (Fórhøjelse af Invalideunderstøttelse 
J  til forhenværende' privat Arbejdsmand ved Orlogsværftet H. A. 

: Rønning). v 
Summen 44 072 Kr. 67 0. forhøjes m e d . . . . . . . . , . , , .  216 Kr. 

P.MUNCH. _ _ _ _ _ _ _  
T. B. Gold. 

Til Folketingets Finansudvalg. 

홢. '홢 ^ '홢 ' 

Marineministeriet. København, den 3. Februar 1916. 

; Fra Emilie Kristine Neumers, født,' Jensen, Enke efter civil Arbejder ved 
Orlogsværftet M. S. Neumers, der afgik ved Døden af Tuberkulose den 29. Juni 

, 1915; i en Alder; af noget over 43 Aar, har Ministeriet modtaget Andragende om 
en aarlig Understøttelse. 홢;. > 

; . Den paagældende Arbejder havde en Tjenestetid af ca. ß ^  Aar i Sømine- 
korpsets Værksted i Tiden fra August 1910 til sin Død,' i hvilken ' , T j e n  hans 
Forhold har været, tilfredsstillende. , f 

Saaledes som det af Enken er anført i hendes Andragende og i øvrigt be- 
.kræftet ved de herfra indhentede Oplysninger, kom hendes Mand den 30. Januar 
1911, til Skade under Arbejdet paa Orlogsværftet ved et Fald fra en Stige; han 
paadrog sig derved en saa alvorlig Kontusion i Skridtet, at en Operation nødven- 
diggjordes. Efter Arbej'derfør'sikrinp-,s-Raadets endelige Kendelse fik han da ogsaa 
tillagt en Erstatning 홢 foruden lovmæssige Dagpenge 홢 af 960 Kr., beregnet 
efter en Invaliditetsgrad a i  30 pCt. ; , *홢홢.> . 

Paa Foranledning af" den i Enkens Andragende ligeledes fremførte Paa- 
. stand om, at Mandens tidlige Død skyldes Følgerne af den ham overgaaede Til- 

skadekomst under Arbejdet, har man fremskaffet Lægeerklæringer og Oplysninger, 
hvorefter det maa anses for overvejende sandsynligt, at den Sygdom, hvoraf den 

1, I 홢 I \ I paagældende Arbejder er død, var en Følge af den ovenomhandlede Tilskade- 
komst. 

Da Enken, der er over 44 Aar gammel og af svageligt Helbred, sidder i 
trange Kaar samt har 2 mindreaarige Børn, fødte henholdsvis den 24. Februar 1903' 
og den 6. September 1908, at forsørge, formener Ministeriet, at Billighed taler 
for, at der 홢 ligesom i tidligere lignende Tilfælde 홢 bør tilstaas hende en eks- 
traordinær aarlig Understøttelse af Statskassen fra den 1. Juli 1915 at a-egne, 
saa længe hun er ugift og hendes Formuesforhold ikke maatte forbedre sig, 
hvilken Understøttelse foreslaas for Enken 홢 efter Analogien af Pensionsloven 
af 19. April 1907 og efter den gældende Praksis under Hensyn til Mandens Tje- 
nestetid og Arbejdsfortjeneste 홢 til 48 Kr. og i Opdragelseshjælp til hvert af 
Børnene indtil det fyldte 15. Aar til 25 Kr. 

For Tiden fra den 1. Juli 1915 til den 31. Marts 1916 vil nævnte 
Understøttelse blive søgt tillagt den paagældende Enke ved Ændringsforslag til 2den > . 1 홢 , 홢홢홢 

' Behandling i Folketinget af Tillægsbevillingslovforslaget for 1915홢16 med 73 Kr., 
50 Øre, medens der her foreslaas bemeldte Understøttelse for Finansaaret 1916 

, 홢17 med 98 Kr. ' 


